
UCHWAŁA NR XII/153/19
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNICACH

z dnia 20 listopada 2019 r.

w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2019r. poz. 506, 1309, 1696 i 1815) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia ustawy z dnia 12 stycznia 1991 
r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 1170 oraz z 2018r. poz. 2244) , uchwala się co 
następuje:

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych:

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejszej uchwały;

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do niniejszej uchwały;

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały;

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały;

7) od autobusu, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chojnice.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XV/135/15 Rady Miejskiej w Chojnicach z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2015 r. poz. 4103).

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Antoni Szlanga

Id: DE44AA86-4B31-4FFB-9977-E1FF9B878EE7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/153/19

Rady Miejskiej w Chojnicach

z dnia 20 listopada 2019 r.

Stawki podatku od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 
12 ton

dopuszczalna masa całkowita
w tonach stawka podatku w zł

powyżej do wyprodukowane do 31.12.2010 r. wyprodukowane od 01.01.2011 r.
3,5 5,5 660 648
5,5 9 1 104 1 080
9 poniżej 12 1 320 1 248

 

 

 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Antoni Szlanga

Id: DE44AA86-4B31-4FFB-9977-E1FF9B878EE7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/153/19

Rady Miejskiej w Chojnicach

z dnia 20 listopada 2019 r.

Stawki podatku od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej 12 ton

dopuszczalna masa całkowita
w tonach stawka podatku w zł

nie mniej niż mniej niż

oś jezdna z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym
za równoważne

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

dwie osie
12 13 1 428 1 512
13 14 1 476 1 548
14 15 1 752 1 812
15 18 1 764 1 848

trzy osie
15 17 1 764 1 812
17 19 1 764 1 848
19 21 1 788 1 860
21 23 1 800 1 920
23 25 1 968 2 268
25 26 2 196 2 304

cztery osie i więcej
23 25 1 764 1 812
25 27 2 256 2 292
27 29 2 268 2 304
29 31 2 304 2 700
31 32 2 316 2 700

 

 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Antoni Szlanga

Id: DE44AA86-4B31-4FFB-9977-E1FF9B878EE7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/153/19

Rady Miejskiej w Chojnicach

z dnia 20 listopada 2019 r.

Stawki podatku od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton

dopuszczalna masa całkowita
w tonach stawka podatku w zł

nie mniej niż mniej niż wyprodukowane do 31.12.2010 r. wyprodukowane od 01.01.2011 r.
o nacisku na siodło do 8 ton

3,5 12 1 212 1 092
o nacisku na siodło powyżej 8 ton

3,5 12 1 320 1 188
ciągniki balastowe

3,5 12 1 320 1 188

 

 

 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Antoni Szlanga

Id: DE44AA86-4B31-4FFB-9977-E1FF9B878EE7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/153/19

Rady Miejskiej w Chojnicach

z dnia 20 listopada 2019 r.

Stawki podatku od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanych do używania łącznie z naczepą 
lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równiej lub wyższej niż 12 ton

dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik 

siodłowy + naczepa, ciągnik 
balastowy + przyczepa w tonach

stawka podatku w zł

nie mniej niż mniej niż

oś jezdna z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym
za równoważne

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

dwie osie
12 18 1 752 1 812
18 25 1 824 1 896
25 31 1 848 1 908
31 40 1 920 2 136

trzy osie i więcej
36 40 1 920 1 944
40 44 2 364 2 808

od 44 ton i więcej 2 472 2 808

 

 

 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Antoni Szlanga

Id: DE44AA86-4B31-4FFB-9977-E1FF9B878EE7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XII/153/19

Rady Miejskiej w Chojnicach

z dnia 20 listopada 2019 r.

Stawki podatku od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton

dopuszczalna masa całkowita zespołu pojazdów: 
naczepa, przyczepa + pojazd silnikowy

w tonach
stawka podatku w zł

nie mniej niż mniej niż wyprodukowane
do 31.12.2010 r.

wyprodukowane
od 01.01.2011 r.

7 12 1 152 1 056

 

 

 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Antoni Szlanga

Id: DE44AA86-4B31-4FFB-9977-E1FF9B878EE7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XII/153/19

Rady Miejskiej w Chojnicach

z dnia 20 listopada 2019 r.

Stawki podatku od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną 
masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton

dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: naczepa, 

przyczepa + pojazd silnikowy
w tonach

stawka podatku w zł

nie mniej niż mniej niż

oś jezdna z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym
za równoważne

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

jedna oś
12 18 912 924
18 25 924 936
25 28 960 972

dwie osie
23 28 960 984
28 33 1 044 1 056
33 38 1 152 1 464
38 44 1 260 1 872

trzy osie i więcej
36 38 888 1 080
38 44 1 116 1 452

od 44 ton i więcej 1 920 1 944

 

 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Antoni Szlanga

Id: DE44AA86-4B31-4FFB-9977-E1FF9B878EE7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XII/153/19

Rady Miejskiej w Chojnicach

z dnia 20 listopada 2019 r.

Stawki podatku od autobusu

Liczba miejsc do siedzenia poza 
miejscem kierowcy stawka podatku w zł

mniej niż równiej lub 
wyższej wyprodukowane do 31.12.2010 r. wyprodukowane od 01.01.2011 r.

22 - 1 212 1 104
- 22 1 944 1 644

 

 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej

Antoni Szlanga

Id: DE44AA86-4B31-4FFB-9977-E1FF9B878EE7. Podpisany Strona 1




